中华人民共和国海事局公告

2019 年第11号

中华人民共和国海事局关于发布

《上海洋山深水港区及其附近水域

通航安全管理规定》的公告

各相关单位：

现将经修订的《上海洋山深水港区及其附近水域通航安全管

理规定》予以公告，自 2019 年9月1日起实施，请相关单位和航经

适用水域的船舶遵照执行。

中卿

上海洋山深水港区及其附近水域

通航安全管理规定

第一章总则

第一条为加强上海洋山深水港区及其附近水域的海上交通

安全管理，保障船舶、设施和人命财产的安全，根据《中华人民共和

国海上交通安全法》等有关法律、法规、规章及国际公约，制定本

规定。

第二条本规定适用于上海洋山深水港区及其附近水域内船

舶、设施的航行、停泊和作业，以及与海上交通安全和防治船舶污

染相关的活动。

第三条中华人民共和国上海海事局是实施本规定的主管

机关。

第二章航行

第四条上海洋山深水港区及其附近水域的航路由洋山港主

航道、金山航道、遭径东航道、临港主航道、东海大桥通航孔航道等

航道和洋山警戒区组成（见附件1)。

第五条船舶沿航道航行时，应当尽可能靠近其右舷的航道

一侧行驶。

第六条船舶穿越航道时，应当主动通报本船动态，尽可能以

与航道的交通总流向成直角的船首向穿越，并避让沿航道航行的

船舶。

第七条船舶进出锚地时，不得妨碍在航道内沿交通总流向

航行的船舶通行。

第八条高速客船高速航行时，应当主动让清所有非高速

船舶。

第九条船舶在洋山警戒区内航行时应当备车航行，船长应

当在驾驶台指挥并特别谨慎驾驶，且不得妨碍沿洋山港主航道进

出洋山深水港区的船舶通行。

洋山警戒区内大型船舶间禁止追越。

第十条船舶在洋山深水港区码头前沿水域航行时，不得妨

碍正在靠离泊作业的船舶。

第十一条自南支航道或南槽航道驶往临港水域的船舶可以

根据船舶吨位、载运货物性质等选择相应的东海大桥通航孔航道

航行。

不能使用东海大桥通航孔航道航行的船舶应当经洋山警戒

区、金山航道、遭径东航道支线航道、临港主航道驶往临港水域。

第十二条经金山内航道驶往上海化学工业区沿岸码头的船

舶应当使用遭径西航道航行。

自洋山警戒区驶往上海化学工业区沿岸码头的船舶可以使用

金山航道、潜注东航道支线航道、潜还东航道航行。

3

第十三条客运船舶应当选择安全的航路航行。如老人家门

水道附近石油码头有船舶正在靠离泊作业时，客运船舶应当避免

从该水道通过。

第十四条船舶航行于洋山港主航道外后门至小岩礁段时，

两船交会宽度总和应当不大于90米，如附近的液化天然气码头有

液化天然气船舶 (LNG 船舶）停泊或正在进行靠离泊作业，应当避

免双向通航。

第十五条拟进出洋山深水港区和靠离泊作业的LNG船舶

应当遵守以下规定：

（一）白天进出和靠离泊；

（二）进出港航行时能见距离不小于 2000 米，靠泊时能见距离

不小于 1000 米、蒲氏风力不大于7级。

第十六条超大型集装箱船舶进行靠离泊作业应当满足以下

条件：

（一）白天能见距离不小于 1000 米、夜间能见距离不小于

2000 米；

（二）蒲氏风力不大于8级，但是偏南风时不大于7级。

第十七条大型船舶进出临港主航道时，应当采取备车、备锚

等安全保障措施。

第十八条通过东海大桥通航孔的船舶，应当根据本船的吨

位和各通航孔的技术尺度，选择适合本船安全通过的通航孔航道，

保持4米以上的富余高度，并尽可能选择缓流时段通过。

4一

船舶通过东海大桥时应当备车航行，船长应当在驾驶台指挥、

轮机长应当在机舱值班。

蒲氏风力达到8级及以上时，禁止船舶通过东海大桥辅通航

孔；蒲氏风力达到9级及以上时，禁止船舶通过东海大桥主通

航孔。

第十九条除通航孔航道水域外，非东海大桥维护作业船舶

不得驶入桥区安全水域。

禁止船舶在东海大桥桥区安全水域范围内的通航孔航道内追

越或并列行驶。

禁止载运爆炸品或易燃性危险货物船舶在夜间通过东海

大桥。

禁止 1000 总吨及以上的载运爆炸品或危险化学品货物船舶

通过东海大桥。

禁止吊拖船队、总长度超过120米或者总宽度超过22米的其

他拖轮船队通过东海大桥主通航孔。

禁止拖轮船队及顶推船一驳船组合体通过东海大桥辅通

航孔。

第二十条船舶应当保持足够的富余水深。载运散装危险货

物的船舶富余水深应当大于船舶吃水的12%，且不小于1米。

第二＋一条能见距离小于 1000 米时，禁止船舶、设施通过

东海大桥。

能见距离小于500米时，船舶不得在港区、桥区及洋山港主航

b一

道等水域范围内（见附件2)航行，但是已进入洋山警戒区拟靠泊

洋山深水港区码头或已从洋山深水港区码头离泊出口的船长大于

250米的集装箱船舶，在采取特别安全措施后可以继续航行。

第二十二条引航员应当在规定的引航作业点（见附件3)登

离轮。

LNG船舶和船长大于25。米的油轮应当由相应资质和数量

的引航员引领。

第二十三条从事大桥管理、海上风力发电场运维的单位进

行影响或可能影响通航安全和水域环境的维修、养护作业，应当遵

守相关规定。

从事大桥和海上风力发电场建设、运维的单位应当设置足够

且易于识别的专用标志和警示标识，并确保其效能正常。必要时，

应当主动对大桥和海上风力发电场采取安全保护措施。

第二十四条有关船舶避让事宜，凡我国现行有关法律法规

及本规定未作规定的，适用《 1972 年国际海上避碰规则》。

第三章停泊

第二十五条船舶、设施锚泊（锚地见附件4)不得妨碍其他

船舶航行、停泊或者作业，且不得危及大桥、码头和其他海上构筑

物等的安全。

非自航船舶、设施锚泊时应当采取足够的安全措施。

禁止船舶、设施在码头前沿、航道、警戒区、通航密集区以及桥

6一

区水域内锚泊。

禁止船舶在水下管线两侧规定的保护水域范围内锚泊或拖锚

航行。

第二十六条紧急情况下临时在航道中抛锚且无法自行驶离

的船舶，应当立即采取必要的安全措施。

第二十七条船舶、设施应当根据码头的核定靠泊能力进行

靠泊。

第二十八条风、流和浪危害船舶停泊安全时，船舶应当及时

采取必要的安全措施。

洋山深水港区集装箱船舶间并靠应当满足蒲氏风力不大于

7级。

金山奉贤沿岸水域东南风蒲氏风力达到6级及以上时，船舶

应当停止装卸货和靠泊作业，并及时采取安全措施。必要时，应当

提前撤离码头。

第四章报告

第二十九条配备船舶自动识别系统（ AIS) 设备和甚高频无

线电话（VHF）的船舶应当按规定正确使用或守听。

第三十条船舶经过洋山船舶交通服务系统（洋山VTS)报

告线及报告点时应当按规定进行报告

第三十一条下列船舶、设施应当在每日 1600 时前，将次日

船舶靠离泊或通过东海大桥的计划向辖区海事管理机构报告：

（一）国际航行船舶；

（二）客船；

（三）拖轮船队或者顶推船一驳船组合体；

（四）500总吨及以上油船、散装化学品船、液化气船；

（五）100。总吨及以上其他国内航行船舶。

第三十二条船舶抛锚或起锚时应当提前向辖区海事管理机

构报告。

船舶发生走锚，应当立即采取有效应急措施，同时通报附近船

舶，并向辖区海事管理机构报告。

船舶由于恶劣天气、失控等特殊情况需要在锚地以外水域应

急锚泊时，应当通过VHF向过往船舶通报，显示规定信号，尽可

能让出航道，并立即向辖区海事管理机构报告。

第三十三条靠离码头的船舶应当提前发布本船动态，并向

辖区海事管理机构报告。

第三十四条船舶、设施发生水上交通事故或影响安全航行

的设备故障时，应当采取相应安全措施，尽可能驶离航道，通报船

舶动态，并及时向辖区海事管理机构报告。

第三十五条危害船舶安全航行的碍航物，以及其他影响安

全航行的沉没物、漂浮物在未妥善解决之前，其所有人或经营人应

当将其名称、形状、尺寸、位置和深度准确地报告辖区海事管理机

构，并设置规定的标志。

第五章附则

第三十六条本规定下列用语的含义：

（一）“上海洋山深水港区及其附近水域”是指A点、B点、C

点、D 1点、E点、F，点、G点、H点、I，点、J点、K点、L，点、M ,点、N

点、0点（含大治河口）连线间的水域，包括内河河口第一座水闸

或桥梁向外一侧的水域（见附件5)。上述各点及附件中所有坐标

点均采用 2000 国家大地坐标系（航海用途等同于 WGS-84 世界

大地坐标系）。

（二）“大型船舶”是指 3000 总吨及以上的船舶。

（三）“超大型集装箱船舶”是指最大载箱量 16000TEU 以上

的集装箱船舶。

（四）“桥区安全水域”是指东海大桥轴线两侧各 1000 米之内

的水域。

（五）东海大桥通航孔

自南向北依次为1号通航孔、2号通航孔、3号通航孔、4号通

航孔。其中，2号通航孔为主通航孔，其他通航孔为辅通航孔。

1号通航孔（500载重吨及以下）：双孔单向航道，通航净宽

2X56米，通航孔净空高度 17. 5 米；

2号通航孔（ 5000 载重吨及以下）：单孔双向航道，通航净宽

300米，通航孔净空高度4。米；

3号通航孔（100。载重吨及以下）：双孔单向航道，通航净宽

一9一

2X100米，通航孔净空高度25米；

4号通航孔（500载重吨及以下）：双孔单向航道，通航净宽

2X56 米，通航孔净空高度 17. 5 米。

上述通航孔净空高度系指自平均大潮高潮面到桥下净空宽度

中下梁最低点的垂直距离。

第三十七条本规定附件与正文具有同等效力，附件内容如

需变动，主管机关可以以航行通告、航行警告等形式予以公告。

第三＋A条本规定自 2019 年9月I日起施行，有效期5

年。 2005 年12月1日起实施的《上海洋山深水港区及其附近水

域通航安全管理规定）)（海法规〔 2005J469 号）同时废止。

附件1

航 路

一、航道

（一）洋山港主航道。

洋山港主航道从黄泽洋灯船至小岩礁正横水域（洋山警戒区

内水域除外），航道宽度550米一1000 米。其中，从黄泽洋灯船至

西马鞍山岛与虎啸蛇岛的连线，维护水深为理论最低潮面以下

16. 5 米；西马鞍山岛与虎啸蛇岛的连线至小岩礁正横水域，航道

水深在30米以上。

1．黄泽洋灯船至Y0灯浮。

北边界线：以黄泽洋灯船至Y0灯浮的连线为基线，距其 500

米的北侧平行线。

南边界线：以黄泽洋灯船至Y0灯浮的连线为基线，距其 500

米的南侧平行线。

2. Y0 灯浮至洋山警戒区。

北边界线： 30031'45. 36"N/122"25'29. 94"E 、Y1灯浮、Y3灯

浮、Y5灯浮（虚拟AIS航标）和 30033'25. 20"N八22"13'48. 00"E

的依次连线。

南边界线： 30031'27. 48"N/122"25'26. 76"E 、Y2灯浮、Y4灯

浮、Y6灯浮和 30033'04. 20"N/122"13'43. 80"E 的依次连线。

11一

3．洋山警戒区至小岩礁正横水域。

北边界线： 30034122. 80"N/122009'23. 40"E 、 Y11 、 Y13 和 Y15

（虚拟AIS航标）的依次连线。

南边界线： 30034106. 60"N八 22"09'15. 60"E 、Y1O灯浮、Y12和

Yl 4 （虚拟AIS航标）的依次连线。

（二）金山航道。

金山航道从北鼎星岛以西经西马鞍列岛至王盘山北灯浮（洋

山警戒区内水域除外）。航道宽度为 2000 米。

1．北鼎星岛以西经西马鞍列岛至洋山警戒区。

东边界线，为以下2点连线：

(1)30"48'24. 00"N/122"18'48. 00"E;

(2)30"35'08. 58"N/122"12'53. 40"E

。西边界线，为以下2点连线：

(1)30048'48. 00"N/122"17'36. 00"E;

(2)30035'31.80"N/122"11'43. 80"E 。

2．洋山警戒区至王盘山北灯浮西。

北边界线，为以下4点依次连线：

(1)30"33'06. 60"N/122"09'13. 20"E;

(2) 30029'55. 20"N/121"42'36. 60"E;

(3)30034'06. 00"N/121"22'00. 00"E;

(4)30034'00. 00"N八 21"16'00. 00"E

。南边界线，为以下4点依次连线：

一12一

(1)30"32'06. 00"N八22"09'52. 80"E;

(2) 30028148. 60"N/121"42'36. 00"E;

(3)30033'Ol. 20"N/121"21'42. 60"E;

(4)30"33'OO. 00"N八 21"16'OO. 00"E 。

（三）金山内航道。

金山内航道由王盘山北灯浮至上海石化股份有限公司海运码

头前沿水域，航道宽度为 3000 米。

西边界线，为以下两点连线：

(1)30034'12. 00"N/121019'54. 00"E;

(2) 30040'12. 00"N八21016'36. 00"E 。

东边界线，为以下两点连线：

(1)30"34'12. 00"N/121"22'00. 00"E;

(2) 30"40'54. 00"N/121"18'24. O0"E 。

（四）潜径东航道。

遭径东航道从 K5,1K105 灯浮连线至潜径化工区码头前沿水

域，航道宽度1海里。

北边界线：K5灯浮、K9灯浮、 Ki 1 灯浮至K27灯浮奇数号航

标的依次连线，并延伸至 30"45 '48. 00"N, 121028' 24. 00"E0

南边界线： K105 灯浮、K106 灯浮、K10灯浮至K28灯浮偶数

号航标的依次连线，并延伸至 30"45'12. 00"N,121027'36. 00"E0

（五）潜浸西航道。

潜浸西航道从xl灯浮至潜径东航道，连接金山内航道和潜

13一

浸东航道，航道宽度1海里。

边界线：以下3点依次连线为基线，距其0. 5海里的北侧和南

侧平行线。

(1)30038'24. OO"N/121"19'36. OO"E;

(2) 30"40'36. 00"N/121"27'42. O0"E;

(3)30"44'48. 00"N/121"28'42. 00"E 。

（六）潜径东航道支线航道。

遭径东航道支线航道连接金山航道和潜浸东航道，航道宽度

1. 5 海里。

东边界线： KiOl 、 K103 、 K105 灯浮的依次连线。

西边界线： K102 、 K104 、 K106 灯浮的依次连线。

（七）潜径东西航道连接通道。

潜汪东西航道连接通道连接潜径东航道和潜径西航道，航道

宽度1海里。

边界线：以下2点连线为基线，距其0. 5海里的北侧和南侧平

行线。

(1)30"42'30. 00"N/121"35'12. 00"E;

(2)30040'36. 00"N/121027'42. 00"E 。

（八）上海潜径电厂码头连接航道。

上海遭径电厂码头连接航道连接上海潜径电厂码头至遭径东

西航道，航道宽度500米。北边界线，为以下两点连线：

(1)30044'51. 61"N八21"27'55. 41"E;

一14一

(2)30044'36. 22"N八21025'15. 13"E

。南边界线，为以下三点依次连线：

(1)30"43'28. 08"N/121"27'50. 31"E;

(2)30"44'28. 66"N/121026'46. 43"E;

(3)30044'19. 09"N/121"25'06. 90"E 。

（九）临港主航道。

临港主航道南端与潜径东航道相交，并经潜注东航道与遭径

东航道支线航道相衔接，设有“临港”灯浮，北端至码头前沿水域。

设计底标高一 8. 2 米，航道宽 1000 米、长 25. 1 千米，双向航路，设

计满足 5000 吨级杂货船全潮通航、兼顾2万吨级杂货船乘潮

通航。

东边界线：KS、Ll、L3、LS、L7、Lg、Ln灯浮的依次连线。

西边界线：Kg、LZ、L4、L6、LS、L10灯浮的依次连线。

（十）临港支航道。

临港支航道东端与东海大桥2号通航孔连接，西端与临港主

航道相连，航道轴线布设有L22灯浮。设计底标高一 8. 2 米，航道

宽800米、长 7. 7 千米，双向航路，设计满足500。吨级杂货船

航行。

北边界线： 30"44'31. 50"N八21"51'32. 30"E 、 30043'47. 50"N/

121"52'27. 00"E 、 30043144. 30"N/121056' 16. 20"E 三点的依次

连线。

南边界线： 30"43'22. 10"N/121"51'45. 60"E 、 30043'18. 40"N/

一15一

121056'15.80nE” 两点的连线。

（十一）东海大桥通航孔航道。

1．东海大桥1号通航孔航道。

北边界线：Bl一1至Bl一7奇数号灯浮的依次连线。

南边界线：Bl一2至Bl一8偶数号灯浮的依次连线。

2．东海大桥2号通航孔航道。

北边界线：BZ一1、BZ一2、BZ一3、BZ一4、BZ一5灯浮连线为基

线，距其500米的北侧平行线，及BZ一7至BZ一21奇数号灯浮的

依次连线。

南边界线：BZ一1、BZ一2、BZ一3、BZ一4、BZ一5灯浮连线为基

线，距其500米的南侧平行线，及BZ一6至BZ一20偶数号灯浮的

依次连线。

3．东海大桥3号通航孔航道。

北边界线：B3一1至B3一7奇数号灯浮的依次连线。

南边界线：B3一2至B3一8偶数号灯浮的依次连线。

4．东海大桥4号通航孔（500吨级）航道。

北边界线：B4一1至B4一7奇数号灯浮的依次连线。

南边界线：B4一2至B4一8偶数号灯浮的依次连线。

（十二）洋山港东支航道。

洋山港东支航道由洋山警戒区北侧与金山航道交汇处至大载

山南侧。航道航向 1680 一 3480 ，全长 13.4 海里，航道宽度 1500

米，航道水深8.5米，主要供进出洋山深水港区的支线船舶航行，

一16一

是洋山深水港连接长江航路的主要通道。

东边界线：以Y32、Y33、Y34、Y35、Y36、AO灯浮连线为基线

距其750米的东侧平行线。

西边界线：以Y32、Y33、Y34、Y35、Y36、AO灯浮连线为基线

距其750米的西侧平行线。

二、洋山替戒区

该警戒区为以 30033/33. 00"N/122011'26. 00"E 为圆心，2海

里为半径的圆形水域。

130' 	 122 ・ ’ 二 11 一l
．二二二竺挂鑫二二二一丛二；二了二竺二生；二二二二二犷生二二二一二二二松二二二二－－一砖一～二二一－--－一乍一怂一－---－一L～二二二～一， .

}}｛一
3O'

...l.se..........．卜．.......

廖黔
1............... 一

30’一拟

…引粉朝川川洲钊补川刊胡引刊毕川川胡引钊皿

．比瓦一一一一…冲一州－-－一打一一－一卜一一汗打一－--－一丁一丁牙轰六一－-－一卜一一州一“.

I 	 . 30'. }{“一 1 	. 30 1

易

附件2

能见距离小于500米时

除特定船舶外禁止航行的水域

能见距离小于500米时，船舶不得在以下水域范围内航行，但

是已进入洋山警戒区拟靠泊洋山深水港区码头或已从洋山深水港

区码头离泊出口的船长大于250米的集装箱船舶除外。

一、洋山深水港区、临港水域及东海大桥相关水域，为以下九

点依次连线所围成的水域。

（一） 30050'56. 76"N/121045'13. 74"E;

（二） 30"39'38. 58"N八21051'52. 08"E;

（三） 30"35' 48. 00"N八21"58'00. 00"E;

（四） 30034'OO. 00"N/122003'48. 00"E;

（五） 30"33'54. 00"N/122"08'32. 70"E;

（六） 30"35'09. 00"N/122"09'48. 00"E;

（七） 30040'00. 00"N/122"08'09. 00"E;

（八） 30049'14. 70"N/122"02'37. 50"E;

（九） 30052'OO. 00"N八21056'00. 00"E 。

二、洋山港主航道水域，为以下七点依次连线所围成的水域

（洋山警戒区除外）。

（一） 30"33'OO. 00"N/122"13'42. 60"E;

19

（二） 30032'15. 00"N八22"19'16. 50"E;

（三） 30"29'43, 50"N/122032'48. 00"E;

（四） 30"30'43. 80"N八22032'48. 00"E;

（五） 30"32'09. 12"N/122"25'30. 00"E;

（六） 30"32'36. 00"N/122"19'50. 40"E;

（七） 30"33'27. 00"N/122"13'47. 04"E

。三、金山水域，为121"16'E 至 121"40'E 经度线之间，金山航

道以北至上海金山奉贤沿岸岸线间水域。

20

瓢

姗
黔

岑
、冲

梅
蘸
髯

～、吸浑性

fl9姆IL！岛

I
列

价命

黔

门九

‘济

比
赛

乏迈羊

‘砌

比
也

月
洲
湘
内
冲

｝
卜
d
』

Ii沙

122"

井蓝瑞新｛ 三三王王拐簇熟获藻决置器书

附件2：能见距离ij、于 500
除特定船舶外禁止航行

=仁王三

赢 朋
附
洲
洲
朋

『
沁
叹
3
切
召
工
j低

耀 fG

撇
撇
姗
 薰

』

1

11
!

l
本

，
之
l

苏不

沙钾5

左
勒
沁

姗 珊姗翼粼坛 矍夔

3Q01C)

一资年攀玉

、
、
犷
‘

卜
上

丫
卜

肖阴佛喇砂l

嘿

簇

渤
姗
蹦

300
舶，

臼
飞 22"

附件 3

引航作业点

一、洋山深水港区引航作业点

（一）洋山深水港区 NO.1 引航作业点：

洋山港主航道黄泽洋灯船西侧3海里北侧附近水域。引航作

业中心点位置： 30031'O4. 2O"N'122"29'31. 80"E0

引领LNG船舶和5万载重吨及以上油轮沿洋山港主航道进

出的，应当在“洋山深水港区 NO.1 引航作业点”附近登（离）船舶。

（二）洋山深水港区 NO.2 引航作业点：

洋山港主航道Y3灯浮北侧附近水域。引航作业中心点位

置： 30033'03. 60"N八22"17'31.80"E 。

除LNG船舶和5万载重吨及以上油轮外的其他船舶沿洋山

港主航道进出的，可以在“洋山深水港区NO.2引航作业点”附近

登（离）船舶。

二、临港引航作业点

（一）临港 NO.1 引航作业点：

金山航道 Yl 7 灯浮北侧附近水域。引航作业中心点位置：

30032'40. 0O"N/122005'33. 00"E 。

引领大型船舶沿临港主航道进出的，应当在“临港 NO.1 引航

作业点”附近登（离）船舶。

22一

（二）临港 NO.2 引航作业点：

临港锚地附近水域。引航作业中心点位置： 300481 37. 00"N/

121049'00. 00"E 。

引领其他船舶沿临港主航道进出的，可以在“临港 NO.2 号引

航作业点”附近登（离）船舶。

三、金山引航作业点

（一）金山 NO.1 引航作业点：

金山内航道王盘山北灯浮340方位 3. 5 海里附近水域。引航

作业中心点位置： 30036138. 00"N/121020'06. 0O"E0

引领船舶进出上海石化股份有限公司海运码头的、经金山内

航道进出上海化学工业区码头的，应当在“金山 NO.1 引航作业

点”附近登（离）船舶。

（二）金山 NO.2 引航作业点：

潜汪东航道K24灯浮附近水域。引航作业中心点位置：

30"43'00. 00"N/121"32'36. 00"E 。

引领船舶经遭径东航道进出上海化学工业区码头的，应当在

“金山 NO.2 引航作业点”附近登（离）船舶。

，
…
护
：
!
t
:

!
,

．
、．!!
'
t

定砰宕戈千t升二之

遥

拭

川
卜
口
刀
产
洲
卜
加
卜
卜
刃

训

“诊

诀
资圣‘

刁矛

认玉遥淤必只笼乏
＊翔

奋

公

盆

产

飞户

更

含酷

宁

J

二三坛空泛毛之二 立』‘5户资洽是烤良之丫户头写不履法资

2
4

注全

，彝

份 食代生

附件3：引航作业点 {-)

屯几几互乏忿J艺几凡又又蕊之飞叮亡才苏J二只宝5艺f进二

考丈夏东健乞

}
｝
堆

住
｝

三碑址炙万

百叹
里了

衡含

丫
苦

考亡f宕护

薯，
二乐

扩

遗

认

艇
侧
毋
握
一
叻
、讨
软
毅

飞卜

嘎

嗜
』
几

声

l
畏
；
拿

淮
曰
琢皇
活
绳
爪

．
蔺

护 1:

t

J

亡

公

资
才

琶

～雷

产

才

护
、

冰

护
一

袱

F

矛

絮
撰
亡
鬓

竺

茗
弓
像

飞之J

乡才

招夕

产

二
岁

‘
乞
甄

攀
黔

孟起
壑
凳
彭套
乏
乡
f、
黔
下
落

宁
，
.
"
J
一

才
｛

,
｝
心

一
赓

者

，
、
飞

硕卜

,'~～、‘总卜～

'

一、通

J 一“～百

了一
才

一
｝
＂
声
犷

认

、
舒争

专
繁

率，

咨

箱

痴
争

诱

：成才

、霭脚升

矛、产

护

老

一
滩
准崖
遗
澹
堪

吮
1

落

绪
攀

睡
要

g

_l_-
亡

；夕

』
、
落
气
｝

君

一了

叭
｝、

．

李

纷
茗

盈
粉
汾
悦
沃
践
污
习
荟
瑟

衬

甲
认
瞬

扎

『
荞

廿
灰

飞一以

戛

透～之竺泛别翔绪连史乏 、未杀

之

番
1
橇

考

姿

喀

卜
才
‘、
‘

｝
奋
毒
j
睁

叮

李卜

落霍

萝

氨
篡

专子
钻

之笋

浓
万争，,

资考

毒～

下一 ‘

毋

「
豪
彭
：

，
拿
犷

董
李
：
色
暮
馨
，
截
诊t套
矛裂
黯
瞥
黔

重
l
念
轰
毅
李
冬
犷
孽
，

彭气
飞
｝
毛
浇

潺
易

分

附件 4

锚地和停泊区

一、锚地

称名

待

1地
0.

N
山脸

洋泊

定规

用

使

及

置

位

一、洋山 NO.1 待泊、检疫锚地为以下五点依次连线围成的水域；

(1)30028'00. 00"N/122032'48. 00"E;

(2)30"28'OO. 00"N/122028'31. 50"E;

(3)30030'oo. 00"N八22028131. 50"E;

(4)30030100. 00"N/122030'24. 00"E;

(5)30029'33. 0O"N/122032'48. 00"E,

二、为非危险品船舶锚地，供国际航行船舶锚泊．

三、船舶连续锚泊时间不超过72小时。

型
小

中
内地

港锚
山舶

洋船
一、洋山港内中小型船舶锚地为以下四点依次连线围成的水域：

(1)30036147. 10"N/122002'43. 20"E;

(2)30037'47. 70"N八22000141. 10"E;

(3)30037h12. 80"N/122000'19. 50"E;

(4)30036'll. 60"N八22002122. 90"E.

二、供洋山港内中小型集装箱等船舶移泊、中转。

三、船舶连续锚泊时间不超过72小时。

急
应

0.
N

山地
洋锚

一、洋山 NO.1 应急锚地是以 300351 27. 00"N/ 122003h18. 00"E 为圆心，600米

为半径的圆形水域。

二、供国际航行集装箱船舶应急锚泊。

三、船舶连续锚泊时间不超过24小时。

WNO.2J…门

域水

的
成

围
线

连
次

'F,7.7.I
0000

一卜‘2020
37543418过

"N/12200'"N/12159'"N/121059'."N/12200'

24(ococ8C
NO.,11.'36.'12.7 '46.

山03030303集舶
洋30303030

))))

一（(1(2(3(4

25

｝名，
l

位置及使用规定 ｝

地
锚

港
临

一、临港锚地为以下四点依次连线围成的水域：

(1)30048159. 00"N/121047'12. 90"E;

(2)30049b00. 40"N/121049'43. 30"E;

(3)30048'15. 80"N/121049'43. 90"E;

(4)30048'14. 40"N/121"47'13. 40"E.

二、供非危险品船临时锚泊。

三、船舶连续锚泊时间不超过72小时。

金山 NO.1 锚地

一、金山 NO.1 锚地为以下四点依次连线围成的水域：

(1)30"38'50. O0"N/121019'28, 00"E;

(2)30040'54. O0"N/121"18'22. 00"E;

(3)30040'45. 00"N/121019'47, 00"E;

(4)30039116. 00"N/121"20'31. 00"E,

二、供国际航行船舶锚泊，连续锚泊时间不超过72小时。

三、供国内航行船舶临时应急锚泊，连续锚泊时间不超过24小时。

金山 NO.2 锚地

}

一、金山 NO.2 锚地为以下四点依次连线围成的水域：

(1)30037'54. 00"N八21020'OO. 00"E;

(2)30035150. 00"N/121021'06. 00"E;

(3)33036120. 00"N/121022'40. 00"E;

(4)30038124. 00"N八21021136. 00"E,

二、供国内航行危险品船舶锚泊。

三、船舶连续锚泊时间不超过72小时。
}

金山 NO.3 锚地

一、金山 NO.3 锚地为以下五点依次连线围成的水域：

(1)30042'42. 00"N/121024'36. 00"E;

(2)30041'OO. 00"N/121027'12. 00"E;

(3)30042130. 00"N/121027'36. 00"E;

(4)30043130. 00"N/121025'54. 00"E;

(5)30043/36. 00"N八21025'06. 00"E,

二、供国内航行危险品船舶锚泊。

三、船舶连续锚泊时间不超过72小时。

金山NO.4锚地

一 1
一、金山 NO.4 锚地为以下四点依次连线围成的水域： …

(1)30039'30. 00"N/121021'48, 00"E;

(2)30039/12. 00"N/121020136. 00"E;

(3)30040'42. 0011N/121019'48. 00"E;

(4)30041'00. 00"N/12F21'00. 00"E,
二、供非危险品船舶临时锚泊．

三、船舶连续锚泊时间不超过72小时。

26

名称 位置及使用规定

l

地
锚

东
山

金

一、金山东锚地是以 30040'50. OO"N八21035'18. 00"E 为圆心， 1000 米为半径

的圆形水域。

二、供进出上海化学工业区码头，且吃水小于 6. 5 米的外轮临时锚泊。

三、供危险品船舶应急锚泊。

四、船舶连续锚泊时间不超过72小时。

二、停泊区

停泊区是指供船舶临时避风或应急锚泊的水域。洋山深水港

区附近停泊区位于大洋山岛南侧水域，可供小于80米船长的船舶

临时停泊。停泊区是以下四点依次连线围成的水域：

(1)30034'28. 00"N八22003'22. OO"E;

(2) 30034'07. 00"N/122004'12. 00"E;

(3)30"33'33. 00"N/122"03'40. 00"E;

(4)30033'45. 00"N八 22"03'OO. 00"E 。

27

于一―}
NDc cI 、妇。。
｛ ,:II赔石年翠湃澎畸黔廷琴石井毕一王蕊一诬一幕舀接簇砰肠币舌裔居‘‘拜奋毒鑫‘翻＝
   I..1 ：老丫、。福J筑穿'塑蟹 犷叭 声‘，亏“．一一华谬～一一－一－－一一一二
   }!...........

.. .. 黛彝 4i    	 '(1 ,             I   -        z,  4            	 JIlI

  '

'！一一片＿＿犷山岑＿竿＿…少＿ .jI,
I. 	腹～～一～～二一一二二一一
圳｝  一一‘-－一；声了～一 ‘---－一“一

～”一“  沁一北州洲们川川刊引日川们州川利川川川川日日引引引刊川川侧

们川川们口口口口口曰口日口口口口

口口口 - 	 I邢     	 !邢'- -邢 -邢 -   	 l邢邢l 邢  邢0邢

    』。

… 喝外｝之

--,-口口口口口口口口口口口口口口口口

口口口口川刹川引曰侧引刊引训引引川引刊村侧积川川

川洲荆引｝一节一一－一―一下粉－一一－一

    ，从 。’:‘丁－--－一―- ―一一刁_~_＿一＿____________＿上－____＿勺＿ _

__1
'

… 	} ＿旦
砚      	:. 	 4.     	4-  	 - -               '    	-- a.-'

-.一一…．.....1.

  州攀,l不―JJ书川IJ,！书，JJ―才川

书 ”刁门 l 降之飞‘_ ＿ 岁 谧～'Il___ ， 刘，I

l1}I 仁一冷几众一‘一孰、、“‘
・ ‘ ,' 书＿户＼氛钧＼翻 3q

/ ',｛贾    	ih"心当一a
、二 价 嘿 } ｝ 气外 叭 ・ 叮 ”'"

‘之’ ・ 'II、气、

＼ ＿价 ‘

h浑甲霄l护待少丝望．竺立
＿｛ 丫气日

于毛肋屯{--- －一。 ’_ ＿气，、引j七尹书

IJ成湘、T,,。吵

・踌…？口口口口口口口口口口口口口口口口口口口口口口口口

口口口口们扣翔翎树找日U日刊妇州州川川

州 翔排钊lH． 、 、＼ 	}!I ____二    	____ __弓lL

＊。‘、籍－-－、・ 一羔一一犷一‘_，。扮， ~'__""“
协“准户1=一“－、 －一, 	*汀一＿…一“一卜｛一。一‘"＿ ・ “‘、 Li' IWCLOL

IIfl口口口口口｝口口口口口口口口口口口口口

口口口口月日比相州翎

川切月曰｝一‘－一一―一可：一－－一一份份－---－一一一‘一下一－---－一－－一r4r一 一一一｝

附件 5

各地理坐标点的经纬度

号
序

名称 经纬 度

H 地理坐标点A 30041'32. 00"N/121016'0O. 00"E

…2 地理坐标点B 30032'55. O0"N/121016'0O. 00"E

{3
地理坐标点C 30033'03. 0O"N/121021'30. 00"E

}4
地理坐标点D

地理坐标点E

E
矛r

0
0

.
0

八J

O乙
4O

1
On

飞l
/

N
扮

0
0

.
9

4
口子

8
，口

O
0

八J
!5

E
F,

00

0
0

成b
，工

O山
9口

1土
/

N
即

00

0.
0

2
q口

0
八jR甘

口口．性‘.．舀二卜月且』1

地理坐标点F

E
I

00
.

0
3

心r
八〕

2
O

，口
9臼

月工
/N

I
0

0
.

00
口I

2
3

O
0

nJ

7 地理坐标点G

I

E
I,

00

产O
nJ

7电
O乙

n乙
2

，工
/

N
'F

00

0
4

0
3

0
3

8 地理坐标点H

门―.E
F,

00
月匕

37

2
2

O乙
1

/N
F,

n
0

0
0

8
20

3

9 地理坐标点I 3028'0O. 00"N/122032'48. 00E 习
10 地理坐标点J 30 。 31'23. 0O"N/122032'48. 00"E 一月
11 地理坐标点K

地理坐标点L

E
介

0
0

4
5

矛．
八乙

气上
O

夕〕
，曰

，上
/N

I
0

0

0
，口

JF
53

O
0

39
自1孟

E
I

00

8
一』

舟匕
月上

O
O山

2
，工

／了
N

n
0

0

0
夕口

4
4

9
0

3

13 地理坐标点M

E
印

00
.

00
口r

0
9口

O
O乙

勺乙
1

/N
'F

00

.
一』

，土
口口

5
4

O
U

3

14 地理坐标点N

lll

E
卜了

J刃
0

0
.

00
二口

0
Q乙

O
，〕

O乙
，工

/
N

F,
00

.
00

r.
0

0
O

气l
3

15 地理坐标点0 31 。 00'OO. O0"N/121 ・56'12. 00"E 口

肠
我
附

一声尸甲

30'

122"

赢石 各地理坐标点

～一～,～一一一一～~~~～卜－一～~~~～一一门一～～一～~~~，一一一一一一～

姗

1

l
l
l
L
咔
lw
e
r
e
!

!

k J4

样试攫 鬓
监娜

黔，次e
珊机响卿哪哪代鄂

竺赢＿鳃 2'*

澄了戈、
3O。

一诌石广－

,
'
‘
孟

3O"

于资拟 LU

(.)I.

中华人民共和国海事局 2019 年7月23日印发

…
i

喊
l
只

…
―
…

I………黯蘸潍黯 811111

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32